

Silvaner

- 1) 2022 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **7,20 €**
Silvaner – Kabinett – trocken (9,60/l)
*****Internationale Prämierung - Silber**
mineralisch, Körperreich
Alc 11,5 %vol, RZ 8,3 g/l, GS 5,8 g/l
- 2) 2023 er Iphöfer Kronsberg 1,0 l **7,90 €**
Silvaner – Kabinett – trocken
Aroma von Zitrusfrüchten, kräftig
Alc 12,5 %vol, RZ 4,2 g/l, GS 5,5 g/l

- 3) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **9,50 €**
Silvaner – Spätlese – trocken (12,67 €/l)
feinste Fruchtaromen, vollmundig
Alc 13,0 %vol, RZ 5,4 g/l, GS 5,5 g/l

Müller-Thurgau & Rivaner

- 4) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **7,30 €**
Müller-Thurgau – Kabinett – trocken (9,73 €/l)
aromatisch, würziges Sortenbukett
Alc 12,0 %vol, RZ 2,4 g/l, GS 5,3 g/l

- 5) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **7,50 €**
Rivaner – Kabinett – halbtrocken (10,00 €/l)
erfrischend, fruchtiger Sommerwein
Alc 11,5 %vol, RZ 9,7 g/l, GS 5,3 g/l

Weißburgunder

- 6) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **9,20 €**
Weißburgunder – Kabinett – trocken (12,27 €/l)
feiner Pfirsichduft, belebend
Alc 12,5 %vol, RZ 2,2 g/l, GS 5,6 g/l

- 7) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **10,50 €**
Weißburgunder – Spätlese – trocken (14,00 €/l)
ausgeprägtes Pfirsicharoma
Alc 13,5 %vol, RZ 5,5 g/l, GS 6,1 g/l

Bacchus

- 8) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **7,50 €**
Bacchus – Kabinett – halbtrocken (10,00 €/l)
feines Aprikosenaroma
Alc 11,0 %vol, RZ 9,4 g/l, GS 5,6 g/l

- 9) 2023 er Iphöfer Kronsberg 1,0 l **8,00 €**
Bacchus – Kabinett – halbtrocken
feines Aprikosenaroma
Alc 11,0 %vol, RZ 9,4 g/l, GS 5,6 g/l

Scheurebe

- 10) 2021 er Iphöfer Julius-Echter-Berg 0,75 l **8,00 €**
Scheurebe – Kabinett – trocken (10,67 €/l)
*****Internationale Prämierung - Silber**
Cassis-Aroma, eleganter Körper
Alc 11,5 %vol, RZ 6,7 g/l, GS 6,2 g/l

- 11) 2022 er Iphöfer Julius-Echter-Berg 0,75 l **9,50 €**
Scheurebe - Kabinett - halbtrocken (12,67 €/l)
Frankenweinmedaille in Gold
ausgeprägtes Beerendaroma, gehaltvoll
Alc 12,0 %vol, RZ 10,7 g/l, GS 5,7 g/l

- 12) 2022 er Iphöfer Julius-Echter-Berg 0,75 l **10,50 €**
Scheurebe - Spätlese - halbtrocken (14,00 €/l)
Frankenweinmedaille in Gold
*****Internationale Prämierung - Gold**
großartige Harmonie, kräftige Fruchtaromen
Alc 12,5 %vol, RZ 13,5 g/l, GS 6,4 g/l

Rotling & Dornfelder

- 13) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **7,50 €**
Rotling – Kabinett – halbtrocken (10,00 €/l)
ausgeprägtes Erdbeeraroma
Alc 11,5 %vol, RZ 10,1 g/l, GS 5,2 g/l

- 14) 2022 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **8,70 €**
Dornfelder - Q.b.A. - fränkisch trocken (11,60 €/l)
edles Sauerkircharoma, kräftig
Alc 13,0 %vol, RZ 0,4 g/l, GS 4,9 g/l

Secco - Perlwein

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

- 15) 2022 er Rotling – Secco – trocken 0,75 l **8,00 €**
*****Internationale Prämierung - Silber**
prickelndes Erdbeeraroma
Alc 11,0 %vol, RZ 15,7 g/l, GS 5,3 g/l

- 16) 2022 er Scheurebe – Secco – trocken 0,75 l **8,50 €**
erfrischend, edles Pfirsicharoma
Alc 11,5 %vol, RZ 16,2 g/l, GS 6,2 g/l

Riesling & Auslese

- 17) 2023 er Iphöfer Kronsberg 0,75 l **12,00 €**
Riesling – Spätlese – trocken (16,00 €/l)
feinste Pfirsicharomen, elegant
Alc 12,5 %vol, RZ 5,8 g/l, GS 5,9 g/l

- 18) 2021 er Iphöfer Kronsberg 0,5 l **13,00 €**
Silvaner - Auslese - süßes Glück „Mia“ (26,00 €/l)
bei - 6 °C am 22.12.21 geerntet
Duft von Rosinen und Dörrfrüchten,
großartige Fülle
Alc 11,0 %vol, RZ 76,1 g/l, GS 10,0 g/l

Wir wünschen Ihnen viel Freude mit
unserem Wein!

Ihre Familie Lutz

Gültig ab 01.05.2024